CÂMAftA
MUNIÇIPAL
DE ANAPOLIS

REQUERIMENTO N0...... de ........de abril de 2025'

Vereador Alex Martins

Alex MartinE

Requer encaminhamento de ofício à Secretaria

Municipat de Obras, Meio AmbienÍe e Servlços

Urbanos, soticitando o seruiço de retirada de

entulho e roçagem na Praça Ana de Oliveira

Fernandes (Dona Anita), localizada na Rua 06 -

Conjunto Raul Balduíno,

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 136, lnciso l, do Regimento lnterno, que seja enviado

ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de

retirada de entulho e roçagem na Praça Ana de Oliveira Fernandes (Dona Anita), localizada na Rua

06 - Conjunto Raul Balduíno.

JUSTIFICATIVA

0 presente requerimento justiÍica-se pela situaçâo de deterioração do local, que tem

gerado diversos transtornos à comunidáde residenie, especialmente aos moradores do Condomínio

üilla Verde. O estado de conservação precário favorece a proliferação de animais peçonhentos,

refresentando risco à saúde e ságurança da população local. A intervenção solicitada visa,

portanto, mitigar esses problemas e garantir um ambiente mais seguro e saudável para os

moradores da regiã0.

Câmara Municipal de Anápolis, 03 de abril de 2025'